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Sammanfattning 

Det finns inga vatten inom Västmanlands län som idag hyser 
etablerade populationer av någon av landets sälarter. Länsstyrelsen 
avstår därför från att lämna synpunkter på de delar av de redovisade 
regeringsuppdragen som rör säl.  

Delredovisning av Naturvårdsverkets uppdrag 
att bättre integrera förvaltning av predatorerna 
säl och skarv i havsmiljöarbetet. 

Avsnitt 3.2.1 Vägledning till länsstyrelserna om 
skyddsjaktsbeslut eller utökade möjligheter till 
skyddsjakt på eget initiativ 
Länsstyrelsen anser att båda de alternativ som Naturvårdsverket 
presenterar för att möjliggöra en ökad omfattning av skyddsjakt i 
syfte att stimulera ankomstjakt är välmotiverade. Naturvårdsverket 
framhåller att alternativen inte utesluter varandra, utan att 
regeringen kan välja att genomföra båda. 

Alternativ 1, där Naturvårdsverket föreslås få i uppdrag att utveckla 
en vägledning för skyddsjakt på storskarv som stöd till 
länsstyrelserna, ligger i linje med länsstyrelsernas gemensamma 
förslag inom regleringsbrevsuppdraget om åtgärder för att minska 
den negativa påverkan på fiskbestånden orsakad av säl och skarv. I 
det uppdraget har länsstyrelserna föreslagit att Naturvårdsverket, i 
samverkan med länsstyrelserna, bör ta fram en vägledning för hur 
skarvpopulationen praktiskt kan regleras på ett så effektivt sätt som 
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möjligt. Inom ramen för alternativ 1 önskar Länsstyrelsen ett 
förtydligande angående hur förvaltningen ska förhålla sig till 
begreppet gynnsam bevarandestatus och ett nationellt 
referensvärde för arten. 

Alternativ 2 innebär att regeringen utökar möjligheten till skyddsjakt 
på enskilds initiativ. Naturvårdsverket anser att om regeringen väljer 
detta alternativ bör Naturvårdsverket ges i uppdrag att ta fram ett 
system för återrapportering av jakt samt nationella kvoter. 
Länsstyrelserna har inom ramen för regleringsbrevsuppdraget om 
åtgärder för att minska den negativa påverkan på fiskbestånden 
orsakad av säl och skarv lämnat inspel om förändringar i 
jaktförordningen, med förslag om en tydligare koppling till skydd av 
fiskbestånd snarare än enbart fiskeredskap, även om nuvarande 
bestämmelser i bilaga 4 fortsatt bör kvarstå. Länsstyrelserna betonar 
också vikten av korrekt rapportering av jakt på enskilds initiativ till 
Viltdata samt behovet av regelbunden övervakning av 
skarvpopulationen på både regional och nationell nivå. 

3.2.3 Upphandla extern leverantör för riktad skyddsjakt 
och oljering av skarvägg 
Naturvårdsverket föreslår vidare att regeringen ökar tilldelningen av 
medel inom anslag 1:7 Ersättningar för viltskador m.m. 
(viltskadeanslaget, anslagspost 3) för att stimulera förebyggande 
åtgärder i form av skyddsjakt, i enlighet med Havs- och 
vattenmyndighetens åtgärdsprogram för havsmiljön i Nordsjön och 
Östersjön. Länsstyrelsen anser att det är avgörande för en 
framgångsrik skarvförvaltning i inlandsvatten att åtgärder inom 
dessa vatten ges samma möjlighet att nyttja anslaget, exempelvis 
genom bidrag till ammunition. Länsstyrelsen efterlyser därför att det 
även bör vara möjligt att ansöka om stöd för åtgärder som syftar till 
att skydda fiskbestånd i inlandet. 

Rapportering av Länsstyrelsernas uppdrag om 
åtgärder för att minska negativ påverkan på 
fiskbestånden orsakade av säl och skarv 
Det regeringsuppdrag som redovisats av Länsstyrelsen i Stockholm 
innehåller flera slutsatser som Länsstyrelsen bedömer kommer att 
bidra till en god förvaltning av skarv. Samtliga länsstyrelser har 
lämnat synpunkter på detta uppdrag i samband med framtagandet 
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av redovisningen. Våra synpunkter har därmed redan beaktats inom 
ramen för regeringsuppdraget, och Länsstyrelsen avstår därför från 
att ytterligare kommentera det som redovisats. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Acko Ankarberg 
med länsfiskekonsulent Malin Karlsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också vikarierande länsråd Stefan 
Renlund, enhetschef Alexandra Röjder samt vilthandläggare 
Charlotte Hansson medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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